
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 COADIUTORE AMMINISTRATIVO SENIOR-  
AREA DEGLI OPERATORI - MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO 
ESPLETATO DA ALTRO ENTE, DA ASSEGNARE ALLA S.C. ACCOGLIENZA CUP E LIBERA PROFESSIONE

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
29/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.03\158-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Vincenzo Petronella
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane  
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci 
____________________________________________________________________________________

/mg

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 466-DG del 31/07/2023



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che, nell’ambito della programmazione condivisa con la Direzione Aziendale, si è 
stabilito di procedere ad acquisire un Coadiutore amministrativo senior, Area degli operatori, 
mediante utilizzo di graduatoria di concorso pubblico espletato da altro ente per il profilo in 
parola, con contratto a tempo indeterminato, al fine di mantenere in essere l’attuale 
organizzazione e il regolare svolgimento delle attività del CUP; 

dato atto che, con riferimento alla posizione di cui trattasi:
- la s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane avviava la procedura di mobilità per personale in 

disponibilità, di cui agli art. 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, con nota PGEN/U-
0009545/2023;

- risultano evase le procedure correlate a cura di POLIS Lombardia e del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, senza assegnazione di personale di pari profilo;

precisato:
- che, al fine di garantire con la massima celerità possibile la copertura a tempo indeterminato 

del posto di cui trattasi, la s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane ha inviato all’ASST Nord 
Milano, con nota prot. PGEN/U-07/07/2023-0008990 richiesta di utilizzo di graduatoria 
concorsuale per il profilo in esame, ai sensi dell’art. 4, c. 3-ter, D.L. n. 101/2013, convertito in 
L. n. 125/2013; 

- che l’ASST Nord Milano ha fornito autorizzazione all’utilizzo da parte della Fondazione della 
propria graduatoria di Coadiutore amministrativo senior- Area degli operatori, di cui al 
previgente CCNL 21.05.2018, approvata con Deliberazione del Direttore Generale n. 566, del 
29/06/2023, per la posizione di cui trattasi, con nota e-mail del 18/07/2023; 

considerato che la prima candidata utilmente posizionata nella graduatoria di cui trattasi, che ha 
fornito la propria disponibilità all’assunzione a tempo indeterminato, con nota PGEN/E-
19/07/2023-0009549, risulta essere la sig.ra Alessandra Capodivento; 

dato atto che la posizione di cui trattasi:
- è ricompresa nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023-2025, approvato da 

Regione Lombardia con DGR 17 luglio 2023, n. XII/679;
- è finanziata mediante il budget per la spesa del personale assegnato per l’anno 2023 alla 

Fondazione con Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza di Regione Lombardia, 
10 febbraio 2023, n. 1780, nonché ricompresa nel Bilancio d’esercizio del medesimo anno e 
successivi;

dato atto, altresì, che cessa contestualmente all’assunzione di cui sopra il rapporto di lavoro a 
suo tempo instaurato con sig.ra Alessandra Capodivento, in qualità di Coadiutore amministrativo 
senior, a tempo determinato, rapporto instaurato in forza della determinazione 27 novembre 
2020, n. 508DG;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta che la presente proposta è 
formulata nel rispetto della normativa vigente in e che il relativo onere è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate per l’esercizio 2023 della Fondazione;

visto l’art. 16 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale compete la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;



acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario della Fondazione;

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di assumere la prima candidata utilmente posizionata nella graduatoria di cui in premessa, e 
più precisamente la sig.ra Alessandra Capodivento, presso la s.c. Accoglienza CUP e Libera 
professione, con contratto a tempo pieno e indeterminato, in qualità di Coadiutore  
amministrativo senior, Area degli operatori, dalla data di effettiva assunzione del servizio, 
come da contratto individuale -atto costitutivo del rapporto di lavoro a tempo indeterminato- 
previo accertamento dell’idoneità lavorativa:

2. di dare atto dare atto che la relativa spesa, pari a complessivi € 29.932,15 annui lordi inclusa la 
tredicesima mensilità, è finanziata mediante il budget per la spesa del personale assegnato 
per l’anno 2023 alla Fondazione con decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza di 
Regione Lombardia, 10 febbraio 2023, n. 1780, nonché ricompresa nel Bilancio d’esercizio del 
medesimo anno e successivi;

3. di trasmettere il presente decreto all’ASST Nord Milano per i successivi incombenti; 
4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 

33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 

Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



